
1--*.
REPI]BLIQT]E DU BENIN DECRETNO 2004.'28 DU 07 JUIN 2OO4

Portant lnscription au Tableau de
Concours des candidats Civils à
l'admission ou à la promotion dans
les Ordres Nationaux du Bénin

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQTJE

LE PRESIDENT DE LA REPI]BLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF'DU GOIIVERNEMENT
GRAND-MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

JU

VU la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

la Loi N' 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du
Bénin

la Loi N' 87-018 du 2l Septembre 1987 portant création de l'Ordre du Mérite du
Bénin

la Loi No 87-019 du 21 Septembre 1987 portant création de l'Ordre du Mérite Social ;

la Loi N" 87-020 du 21 Septembre 1987 portant création de l'Ordre du Mérite
Agricole ;

VU le Décret N" 2003-209 du 12 Juin 2003 portant composition du Gouvernement ;

VU le Décret N'98-383 du 11 Septembre 1998 portant Attributions, Organisation et
Fonctionnement de la Grande Chancellerie de l'Ordre National du Bénin;

VU le Décret N' 9l-76 du l0 Mai 1991 portant nomination de Monsieur Grégoire-Gilbert
GBENOU en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin par intérim ;

VtJ les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant
nominations des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

W le Procès-Verbal des séances de travail de la Commission mise sur pied par Arrêté n"
2004-043 du 08 Mars 2004 portant constitution de la commission chargée de
l'élaboration des tableaux de concours (Civil et Militaire) Edition 2004.

VU

VU

VU

JU

La Loi N" 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du
Bénin;



t,-{,
2

a

DECRETE:

Article ler : Sont inscrites à titre normal et civil au tableau de concours d'admission ou de

promotion dans les Ordres Nationaux du Béniq les Personnalités Béninoises dont les noms
suivent :

PRESIDENCE DE LA REPT]BLIQUE

1. ASSOGBA Sikirou
2. GANSOU Cyprien Frejus
3. HOLTNGBO Gbèzonlin Philippe
4. HADONOU Lino Louis Marie
5. BELO Amadou Abdoulaye
6. BLOH A. Mathias
7. DEGNON-CONON Sodé Anatole
8. EGOULETY Coovi Grégoire Eustache
9. FAMBO TOSSOU Daga
I0.GUIDI Kouassi
l l.HEDIBLE Valérien
1 2.HOUANSOU Paul Houssou
I3.HOUNSOU Denis
1 4.HOLINWANOU Djahoungbo Emile
15.YEVIDE Nonvidé Marcellin
I6.ZINSOU Zansi Véronique
IT.CHEDE D. François
IS.ADAM Karim
I9.ADANDEDJAN M. Ambroise
20.ADANHOUME Véronique
2I.ADANKLOUNON E. Ambroise Denis
22.ADEOTHY A. Sikiratou
23. ADJANOHOUN Clotaire Célestine
24.AFFOUDA Bertine
25.AGBANDE Edwige L.
26.AGOUMBA Cica Anne
2T.AGUESSY Adégoun Pierre
28.AHOUANDJINOU Francine Julienne Aoudokpo
29.AKPLOGAN Fatiou V.
3O.AKOUTA Adjigbé Michel
31.AKPOVO Joachim
32.ALLASSANE Yasso
33.AMADJI Valérie
34.AMAKOUE Marcel Modeste
35.ATCHESSI Edmond
36.ATIOGBE C. Richard

o



t,Ù 3

a

3T.ATIOGBE Comlan Marcel
38.AYELLO Gbénou Sévérin
39.AZAGOUN Donatienne
4O.AZONWEDO Jean
4I.BABAEKPA Denis
42.BABATOUNDE K. Berthaire
43.BAKARY Razack
44.BOKO C. Joseph
45.BOSSOU Michel
46.CHADARE Rémy
47.CODO Jean
4S.CODJO Alfred
49.COTOMALE C. Félicien
50.DJIDONOU H. Félix
5 I.DOSSOU-YOVO Justine Lucie
52.ECLOU Florence
53.EKPO Gougla K. Roger
54.GAGNON Gisèle
55.GNANHOUI Pierre
56.GNONLONFOUN Casimir
57.GOUDA Souaitou
5S.GOLINON Kowouvi
59.GUELLY A. Paulin
60.HOUNGA S. Appolinaire
6I.HOUNKPATIN Timothée
62.HOUNSA Thomas
63.IWOUIKOTAN Gbèkpo Célestin
64.KECNIDE Aliou
65.KINSOU Timothée
66.KOUGBE Euloge Luc
6T.LABITAN Alphonse
68.LALEYE Ambroise
69.LOKO Cécile
7o.LOÏTCHA F. Louis
TI.LOUGBEGNON Anastasie Akouavi
T2.MEHINTO C. Christophe
T3.MOHAMED Mouritalabi
74.MIGAN Jacques Acheffon
75.NAGO Jérôme
T6.OKOUPELI Thomas
77.OSSENI Adama A.B.
TS.SACRAMENTO Valérie
79.SILVA (da) Clotilde
8O.TONI BADOFIN Marie-Jeanne
SI.TOSSOU K. Isidore
S2.YAMADJAKO Robert
33.YESSOUFOU Taofick

a



t et - 4

S4.ZOUNTCHEGBE Anicet Fructueux D.
85.BIO IMOROU Alassane
86.AYELO Timothée Tankpinou
87.Elie ELISIIA
88.DOSSOU-YOVO Kossi Michel
S9.GODONOU Dohou
90.TCHAKA Tonsi Antoine
9I.ATALONON Michel
92.AYENA Léontine
93.EDAH Emmanuel
94.HONFOGA Goudjo H. Moho
95.HOLINYOUI G. Gaudens
96.LIMA Cica Thérèse
97.QUENUM Barnabé Faustin
98.SANI-AGATHA Abibatou
99.TCIILBOZO Pascal
100. GNANGNON Pintos
l0l. EKLOU Chnistophe Cofïi
102. AGBOTON AGBETE Clément
103. TROUKOU Collette
104. GOUSSI Cécile
105. HOUNGUE Auguste
106. ZANMENOU D. Vincent
107. ADIN Chifaou
108. ADOCO Elisabeth
109. AGOMMA Didier
110. RÏuottttou oesire
111. AKOHOUN Y. Marcelline
ll2. AMOUSSA Ismaïla
l13. AMOUSSOU Emma
ll4. CHAZAODY C. Jérôme
I15. DANGBE M. Elisabeth
116. NOUATIN A. Léopold
ll7. NOUATIN G. Hyacinthe
I18. YESSOUFOU Moucharaf
l19. GNAHO Félicité
120. ADJAÏ Bello

o

a

121.
122.

A1NA Eustache

DJIVO Patrick

ASSEMBLEE NATIONALE



0. c

t23.
124.
125.
t26.
t27.
128.

t29.
130.
131.

t32.
133.

t34.
13 5.

J36.
137.
138.
139.

140.
141.
142.
143.
144.
145.
t46.
t47.
148.

T49.

q 50.
51.

152.
153.
154.
155.

156.
157.
158.
159.

160.
l6l.
162.
163.
t@.
165.

166.

5

COUR SUPREME

FANÀCHI Pierre
BEAUVOIS Roger
AIAYE Yabi Grégoire
BOUSSARI Edwige
DJIMENOI-I Firmin
DAKO Nestor
LOKOSSOU André
AKPAKA Joachim
ADOSSOU Dassi Victor
TAKIN Emile
PADONOU Eliane
HOUDEKANDJI Bernadette
ASSOGBA Jérôme
AHOUANDJINOU Gilbert Comlan
MONSI Jean-Baptiste
DEGLA Claire
AFANWOUBO Ginette
AYADOKOUN Jeanne Agnès
BOKO Cyprien
DOVOEDO Michée
HODE Francis
DEGBEY Vincent
OUSSOU Henri
KASSA Norbert
BIOKOU Justin
ALABI CHITOU Maroufou
DJIBODOU Assomption
ABOH-KPADE Jocelyne
KEKE Louis René
YIMBERE Clémence
OUENDO Raoul Hector
DEGUENON Aristide
OKRY Joséphine
N'DAH SEKOU Pascal
DEGLA Salomon
SACCA Désiré
HONVO Raoufou
KIKI Lucien Dossou
AGBIDINOUKOUN Constant
KOUMASSEGBO Sévérin
VERA-CRUZ Jean-Georges
AKAKPO Maxime Bruno
KOKO Dotouvi
FIFATIN Etienne-Marie



Ja

167.
168.

169.
170.
r7t.
172.
173.
174.
t75.
176.
177.

t78.
179.
180.

181.
182.

a 83

6

TINDO Denis
DAGBA Abodourin
NOUTAIS Jacques
TCHIBOZO Françoise
AÏTCHEDJI Irène olga
AZOMAHOU Laurent
BADA Albert K.
KOUMAGNON Jearure Rosalie
ALLADAYE Ignace
LAMARCHE Virginie M.
APLOGAN Clémence Eléonore Assiba
MOLOKE Delphine
DURAND Luc Eustache
Da SILVA Béatrice
NORMAN Symphorienne
ADOGBLE Minsi Daï
ADJALLA François

HAUTE AUTORITE DE L'AT]DIOYISTIEL ET DE

LA COIVIMUNICATION

ABBECY Thomas
ADENLEY Réné
ADELAKOUN Sunday (à titre posthume)
ADIKPETO Marcellin
ADJOKO Anastase
ADOUNVO François
AGBEGNINOU Sabin
AGBO Paul
AGBOCOU K. Emmanuel
AGOUGOU Cyprien
AHOUNOU Alfred
AKPOUE Denis Louis
AKPONIKPE Hubert
ALLAGBADA Noël
AMAH Damien (à titre posthume)
AMAGLO Roger
ANAGONOU BABA Victor
ANANI Rène
ASSEVI Akuété
ASSOGBA Lucien
ASSOGBA Jean
ASSOGBA Patrice

I

a 89.
90.

191.
192.
193.
194.
l9s.
196.
197.
198.
199.

200.
20t.
202.
203.
204.
205.

184.

185.

186.
187.
188.



r,
7

206.
207.
208.
209.
210.
21t.
212.
213.
214.
215.
216.
2t7.
218.
2t9.
220.
221.

azz-
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.

e36
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.

AYIKOUE Fidel
AZOKPOTA Fernand
BABODI Amissétou
BADOU Jérôme (à titre posthume)
BACHABI Adiza
BEHANZIN Jacques
BERE OROU Adiza
CARLOS Jérôme
CHABI Maurice
CHODATON Alex
DAVID GNANHOUI Philomène
DEGLA Evariste
DEGBEDJI Jeame
DEGBEY Adolphe
DIOGO Pelu C.
DJEDOU Antoine
DJINADOU Karimou
DOSSAVI Messy Ephrem
DURAND Cosme (à titre posthume)
FOUSSENI Touré
GBEDAHI François
HOUALAKOUE Jean
HONFO Lucien
HOLINHAKOU Mesmin Cossi (à titre posthume)
HOUNSOUNOU S. Benoît
HOUNYE Frédéric
HODONOU Sylvain
KORA Robert
KOTIDAHOUA Théophile
KOUKPAKI Marguerite
LALOUKPO Noëllie
LIADY Mouàlilou
LIGAN Gisèle
MEHOU Parfait d'Assomption
N'TCHA Jean
OGOUCHINA David
OKE Jean
OTENIA Patrice Rémy

QUENUM Ephrem
RODRIGUEZ Pascal
SANNI Rock Orou
SOUMAÏLA Mama
SOUMANOU Ismaël
TAIFA Fousséni Mohamed
TOÏ Romain
TOKPLONOU Marcellin
ZEKPON Cyprien



aa 8

CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL

253. BAPARAPE Aboubakar
254. GOGAN Albert Dansou
255. OYABI Fagbéro François
256. PARAÏSO Mohamed Sèmiyi Yves-Lucien
257. VIGAN Raphaël Hyacinthe
258.DAOUDA Nai'matou
259. GBADAMASSI Alabi Mounirou
260.TAHO Saibou
26I.BOURAIMA Saadou

a
MINISTERE DU PLÀN DE LA PROSPECTIVE ET DU

DEVELOPPEMENT

262. AHODEKON Jules
263. AKPOU Lucien
264. AMOUSSOU Emmanuel
265. ATTEMOU Prosper
266. BEWA Barthélémy
267. DEGBEGNI Gabriel
268. DEGLA Romain
269. FALOLOU Désiré
270. GBAGUIDI Ludolphe
271. POFAGI Mathias

e72. RANDOLPHE Céline
73. ZANNOU Henriette

274. AZANDEGBE Kouessi Denis
275. DJIBRIL Louise Marie Céline

MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE (CIVIL)

276. SOSSOU K. Guy Thierry

MIMSTERE DE LA JUSTICE DE LA LEG

DROITS DE L'HOMME

ISLATION ET DES



ta 9

277. ABLEFONLIN Ablawa Elisabeth
278. ADJAHOUINOU Dominique
279. AKLANIAVO Ahonlonsou Paul
280. AKPOMEY Honoré
281. AVOGNON Sourou Innocent
Z92.CILLBOZO Delphin
283. DADJI Rachel K.
284. DAKO Fortuné
285. DARBOUX Rita Jeanne
286.DAVAKAN Roger
287. DEKOUN Piene
288. DOSSA Félix
289. DJOSSOU Prosper Bienvenu
290. GANMAVO T. Placide
291. GANYE Marie Jeanne

) zoz.GBENAMETo Justin
293. HOUNGBADJI John Robert
294.HOUANGNI Maxime
295. KINDOZOUN Amévi Mélanie
296. OYEWO Dorcas
297. SALAMI Moulikatou
298. SENOU Françoise Assiba
299. SOSSOUHOUNTO D. Victorine Madeleine
300. SOUDE Adjouavi Marie
30I.ZOUNMAVO Justin
302.GUEZO Fortuné Luc Olivier
303.Da-SILVA Gérard

o MINISTERE DE L'INTERIEUR. DE LA SECURITE ET DE LA

DECENTRALISATION

304. HOTINSOUNOU Cocou Marcellin
305.YEHOUESSI Max Jules
306.HOUEHAROU Salé
307.SAMBOU Garba
308.SALIFOU OROU Bibata
309. TOSSOU Pierre Célestin
3l0.YAROU Bio Guio
31 1 . GNANSOUNOU Nounagnon Bruno
3I2.ACLINOU Suzanne
3I3.ADONON Eboua Christine
314.AGBO Rufine Félicité



t ,
-10

315.AGUESSY R. Georges
3l6.ALIMI Halidou
317. ANAGO Paul Claudine
3IS.ASSOGBA Loko
3I9.CHACRAN Boniface
320.CHAKO Aihadji
32I.COMLAN Nani
322. DARBOUX Marie-Madeleine Awore
323.HOUEDANOU Thomas
324.HOUSSOU Banhélémy
325.HOUNTONDJI Eugène
326.IBRAHMA KORA Ousmane
327.KEGBE Michel
328.LAWANI Yessoufou
329.LIMA Valentine
330.MONNOU Sagbo Damien
33l.MOKO Démolé Issa
332.OROUTOKO Yacoubou Roger
333.RADJI Moutiath
334. RUSTICO Rita Lucienne
335. TCHOKPONHOUE Etienne
336.VITONOU Joseph
337.ZII[.[E MAKO Boni
338.ZOFFOUN Djossè François
339.ZOUNDOKPE Elise
340.KOMLAN Christophe

a

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES ET DE
a

341.
5+./..

343.
344.
345.
346.
347.
348.
349.
350.
35 1.

VITEGNI Jean
HOLINDEGLA Vidjannagni Rémi
ACCROMBESSI Bienvenu
ADJAHI Désiré Auguste
ADJOU Eric
ALADJI BONI DIALLO Mariam
AFOUDA Antoine
AHIMAKIN T. Honoré
AHO-GLELE Edouard
AKPLOGAN Zacharie Richard
ALIA Thiérry

L'INTEGRATION AFRICAINE



rt
352.
353.
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.
361.
362.
363.
364.
365.
366.
367.

Oos
369.
370.
371.
372.
373.
374.
375.
376.
377.
378.
379.
380.
381 .

e82.
383.
384.
385.
386.
387.
388.
389.
390.

AMOUSSOU Huguette
AROUNA Cosme
BIAOU Rogatien
D'ALMEIDA Raphaël
D'ALMEIDA Vissinto Ayi
Da SILVA Josseline L.M.
DANHIN Daniel
ECHOUDINA Babarindé
FAGNON Sèbio
FAYOMI Jérôme
GOUTONDJI Pamphile
HONFO Toussaint
HOUNSA Barthélémy
IWIKOTAN F. Vincent
KAKLNOU Sylvain
KOUGBLENOU Désiré
KOUHIHO Bruno
LABOUDA Awahou
LEMANOU Moussa Assane
LISSASSI Séraphin
KA Soukéyna
LOKOSSA Francis
MENARD de POGNON Joseph Victor
MONSI Isidore_
NADOHOU Mathias
SONOTINAMETO Epiphane
TAKPONON Léopold
ZINSOU Jean-Francis
VIKOU C. Jean
BEAUJEAN Reine
HUMPHREY Vincent
BERNARD Marie Jocelyne
GBEDO Alphonse
KOWOALE AKAMA-KISSEH Eugènie née AWOO
Da CONCEICAO Manuel
MOUTAWAKILOU A. Salifou
KOUMASSEGBO Firmin
LOKPE Léontine
TOSSOU K. Innocent

MINISTERE DES FINANCES ET DE L'ECONOMIE

39I.MOUSSA Yacoubou
392. ABALOU Norou Sylvie
393. ABATTI Lazare

- 11



o

394. ABITO Jean
395. ACAKPO Comlan Roger
396. ADJIBI Rosemonde
397. ADONNEKPO Joseph
398. AGBADJE Monique
399. AGBAZAHOU Jean Carmel
400. AGBESSADJI Symphorien
4OI.AHOUNOU Iomio Henrie
402. AKAKPO Victorine
403. AKPLOMEY Vincent
404. ALI IDRISS Ibrahim
405. ALI Razack Bodourin
406. ALIHO Jean
407. N-OU Bio Haouaou
408. AMOUSSOU Anasthasie
409.AMOUZOU Odette

O +to. asstLAMEHou Junior
4ll.AWELE Pascal
412. AZARIAZ. Joël
413. BABA-MOUSSA Amamatou
414. BALEY Annick
415. DOSSA Raymond
416. FELIHO Edouard
417. FOLLY Céline
418. GANKPA Corneille
419. GANZINYEKPON André
420. GBEGAN Agosso Pierre
421. GBEGNOI{VI Marie-Louise
422. GNANCADJA Nicolas
423. GNIMAVO Kokou Basile

) +z+.GoNCALvES Firmin
425. GUINLEY Donatien
426.IDRISSOU AFFO Safiou
427. KORIKO Sindjaloum
428.KUDZU Yaovi
429.MAMA Karim Abdoulaye
430. MIGAN Grégoire
43I.NOUHOUM Mahamadou
432. ODJO Boni Sikirou
433. SAMBA Piene
434. SEGO Victor
43 5. TOYIAZON Alexandre
436. ZINSOU Daniel Brice
437.ZONDO Comlan
438. ZOSSOUNGBO Daniel
439. ABBEY Georges
440. ABOUDOU Solange

1.2



a o

o

441. ACLONMESSI Edouard
,+42. ADJAHOUINOU A. Bertin
443. ADJOVI Damien
444. AGBENOUVO Alphonse
445.AGONVINON Ginette
446. AGOUMBA Francisca
447. AHOUANSOU Epiphane
448. AHOUNOU Martine
449. ALFA Tafa
450. ALEMOU P. Marcel
45I.AMINOU Karimou
452. AMOUSSOU Antoine
453. ANAGONOU Prascède
454. ATCHOE Augustin
455. BABAGBETO Célestin
456. BANCOLE Henriette
457. BATCHO A. Théophile
458. CASSA Claude
459.DaCOSTA A. Rosalie
460. DEGILA Marguerite
461. DOSSOU-YOVO Alexis
462. GANLONON Georgette
463. HOUESSOU Bienvenu
464. HOUESSOU Rodolphe
465. HOUNMENOU Joseph
466.HOUNSA Mathurin
467.HOUNSOTO Honoré
468. KPONON Lydia
469. LAWSON Edith
470. LEGONOU Félicité

) +lt.LoKo Ignace
 IZ.IIdEDEDJI Agathe
473. METONGNON Laurent
474. MITHOUN Maximilien
475.MONDE Amélie
476.MONTCHO Victor
477. NANA Jean
478. NAKPOKOU Jacqueline
479. OSSENI Amadou
480. PETERS Victoria
481. SODJINOU Alphonse
482.SODOHOUE Emma néeLAKOUSSAN
483. TCFIENAGNI François
484. TCHEOU Berthe
485.VODOUNOU Monique
486. WONGLA Ange
487. YEHOUENOU Etienne

_ 13



a

r,

488. ZOHOU Pamphile
489. ZOLINHON Fidèle
490. TOVIAZON Alexandre
49I.HOUEDANOU Robert
492. MONTECHO Faladé
493. FANOU Kounonso Pierre
494. ADECHI A. Albert
495. ADIMI Toussaint
496. AGOLIGAN A. Antoine
497.AKAKPO Koamie
498. AKAMBI Véronique
499. D'ALMEIDA Johannès
500. ARAYE M. Joseph
50 I . AVAHOUNZO Barthélémy
502. DAGBA Edouard Alexandre
503. DJAGBA Amoussou
504. GANDJI Bernadette
505. GBEDJI Christine Afiavi
506. GBEDJI Florentin
507. GNACADJA Grégoire
508. KOUDJO Marius
509. LABITAN A. Mathias
510. LAOUROU Rigobert
5II.LISSAN Paul
5 12. MITHOUN Maximilien
513. MOUDACHIROU Fai'ssou
514. SEDOGBO Claude C.M.
515. SOSSOUHOUNTO Roger
516.TOÏ GOMIDO Augustin
517. YEHOUESSI Kuessi Eloi(' stt.zruSoU D. Codjovi Brice
519. ZINZINDOHOUE Roland M.

MINISTERE DE L'AGRICULTT]RE DE L'ELEVAGE ET DE LA PECHE

520. TOKO Abdoulaye Y.
52I. LATIFOU Sidi
522.SALE Moumouni
523. ESSOUMAN Henry
524. YAYA NADJO Salifou
525. GABA Fouléra
526. EFFIBOLEY Estelle Hortense Cécile
527. HOUNNOU Cyriaque
528.ZOSSOUGBO Albert
529. MEDENOU Christophe

-14



r,

o

o

15

530. HOUESSOU Richard M.
531 . AGNOUN BASSO Pierre
532. ARODOKOUN David
533.HOUSSOU Moi'se
534. MONHOUANNOU Jean D.
535.DANVI Célestin
536. GBOGBO Damase T.M.
537. TABE BONI GADO
538. PATINVOH Pascal
539. KEREKOU Marguerite
540. DOSSOU Moise
541. TCHOUGOUROU Alexandre
542. TONOUIIEWA Albert
543. OKE Joseph
544. ZOUNON Paul François
545. KIO ALLAGBE Sabi
546. HOUADJETO Grégoire Comlan
547. SAGBOHAN Aristide
548. TOKPLO Albert Y.
549. ADAM Imorou
550. KOUAKANOU Bonaventwe
55l.ADIHO Tairou Wakili
552. AVONONMADEGBE Benoît
553. GNAHO Louis
554. ADJANOHOUN Edwige
555. YEHOUENOU Tessi
556. GABA-CHABI Samuel
557. HOUADJETO Jérôme
558. MANIGUI Soulé Abdoulaye
559.HONVOU Antoine L.
560. MAMA DJIMA Abdoulaye
561. FAGBOHOUN Adédiran Fortuné
562. FASSASSI Ramatou
563.FAÏZOUN Léopold
564. ASSOGBA Dossa Honoré
565. HOUNKPE Aimé Robert
566. LADIKPO Elie
567. TAÏROU Wackili
568. TITO Blaise Gavi
569. DOSSOUHOUI Gaston C.
570. MONDE H. Prosper
5TI.ATCHADE Camille Jean
572. MONTCHO Victoire



.a

I

16

MINISTERE DE L'INDUSTRIE DU COMMERCE ET DE

LA PROMOTION DE L'EMPLOI

573. ADJOBIMEY Etienne
574. AGBEMAVO R. Claude
575. BELLO Gafari
576. CRINOT Ablanvi Calixta
577. IDJIDINA Romain Lupicin
578. LOGLA Félicité
579. SENOU Alanhoti Louise
580. SINMENOU Dagbégnon
581. SOUMANOU Issifou Moudjaidou
582. TESSI Gisèle Sophie

MINISTERE DES MINES DE L'ENERGIE ET DE L'HYDRAULIOUE

583. AHOLINOU Bemardin Mahoussi

MIMSTERE DES TRAVAUX PUBLICS ET DES TRÀNSPORTS

584. AKPAKI Emmanuel
585. OLODO Têlé David
586. TONNONHI TOSSOU Marcellin
587. ATIOGBE Komlan Hubert
588. DEHOUE Martial Alain
589. KAKPO Hemianon
590. ANATO F. Rémy
591. AHOUANDJINOU Michel
592. MONSI Eulalie H. Akossoua
593. CAPO-CHICHI Kokou Tamégnon Eugène
594. GBEDO T. Valentin
595. AMOUSSOUVI Pierre
596. YENOUSSI Henri
597. DEGILA Blaise
598. AHOUANSOU Gilbert
599. AILADASSI Appolinaire
600. ANAGONOU Charles
601. OCOUDIKPE Félicien
602. TCHENEGNON Idrissou

o



aa

t

11

603. TOSSOU Ayihadji
604. AHOUMENOU Zannou Prosper
605. AKIBODE AKINLOLA Comlanvi Isidore
606. AZIGUI Alexis
607. AZOKLI-ASSOGBA Calixte Léopold Djidjoho
608. DAGA Ismaila SALAMI
609. HONFO Robert
610. HOUNTCHEGNON Martin
6II.KEïTCHION Maurice
612.Da SILVA Charlemagne
613.TCHIBOZO Victor
614. IMOROU A.S. Djibril
615.ADANDEDJAN Louis
616.ADJIWANOU Calixte
617. BANKOLE Victor Valère Olabodé
6I8. GANVOEDO Julienne
619. LATUNDJI Alexandre
620. KOUDJENOU Sébastien
621. SAÏZONOU Fidégnon Théodore
622. AKAKPO Ablan Caï Lydie
623. ALLOGNON Emmanuel
624. DANV/EZOUN Assiba Léontine
625. GBODOUGBE SENAKPON Pierrot
626.MAHLINON Alfred
627. SEDONOUGBO Joseph
628. TCHOBO Coovi Etienne
629. TOSSOU Hounnou Pascal
630. VEHOUNKPE Ernest Comlan

MINISTERE DE L'ENMIROh{NEMENT DE L'HABITAT ET DE

631. ACACHA Jeanne Josette
632.BELLO Nadjimou
633. BRUN Vite Bacchus
634. DAGBA Camille Alexis
635. DAGBEMAKLATIN Kabirou
636. DEGUENON André K.
637. DOMINGO Athanase
638.DOSSOU Paul
639. HOUANDOSSI Coffi
640.HONFOGA Julien

o

L'T]RBANISME



.t
18

64I.HOUNKPATIN Valère
642. JOHNSON Roger
643. JOSSA Honorat Crespin
644.KOKOUVI A. Florence
645. KOWANOU Houénou
646. KPANOU Vincent
647. LATOUNDJI Chérif Mohamed
648. SEKOU Théophile
649. SIMAHO Justin

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIOUE DU TRAVAIL ET

DE LA REFOR]VIE ADMINISTRATIVE

t 650. AGUEMON Frédéric

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS PRIMAIRE ET SECONDAIRE

I

651. AGBO Aysso Brigitte Ablawa
652. AKIGBE Totondji Roger
653. AGLO AUCUSTIN Akankè Rufine
654. BANKOLE Yebadokpo Philippe
655. CHANHOUCOCO Ablawa Béâtrice
656. DOSSA Houmènou Paulin
657. GANDAHO Sourou Lucie
658. GARBA Fassassi Arêmou
659. HOUNKANNOU Cakpo Norbert
660. KLEDJO Gbêtoun kpatin Francis Antoine
661. LOKOSSOU Joséphine
662. BALLOU Emmanuel
663. KPAKOUN Dénagan Joseph
664. SALIFOU Akakpo Henri
665. SOSSA Hossou Pascal
666. SANTOS FACHINA Kossi Bemard Babatoundé
667. ZANKRAN Frédéric Constance Marie Rachel
668. GNIMASSOU Eugène Marie Bonaventure
669. GBETOME Cica Delphine
670.KOUTOUMA Amidou
671. ZOMAHOUN Assiba Christine
672. AMEGAH Lokossou Blaise
673. DOSSOU-YOVO Christine
674. AVOLONTO TOSSA Justin



aa 19

675. ADJALLA Adrien Adétola Comlan
676. DEVOH Monique Paula
677. KPOKPOHOU Sèvèho Louis
678. HOUNTONDJI Thiérry Claver
679. AGBODEKA MELE Bamabé
680. AHOUANSOU Mahougnon Philippe
63I.AKAKPO Pienette Adjouavi
682. AKOBEKAN Bahoun Joséphine
683. BELLO Semiou
684.FAGBEMI Karimou Wabi
685. GANGBO Mahouton Lavenir Binoutiri
686. HOUENOU Athanase
687. HOTINGBEDJI Toussaint Nounagnon
688. LOKOSSOU Koudessa Albert
689. MENSAH Lucien Comlanvi
690. MONLANDJO Gabriel
691. MONREIRA Mouhanmadou Moukaramou
692.N'KOUE Ange
693. SELOVE Bienvenu
694. SEZAN Tétédé Elisabeth
695. SODOKPA Dossi Véronique
696. SOHOU Yétongo Pauline
697.TELLA Etienne Badourin
698. TOBIAS Mathieu Mawuna
699. ZONDJI Codjo Daniel
700. AFFODEGONKOU Godonou Pierre
701. AGODOKPESSI Sossa
702. AHOUANGNIMON Jean Damacène
703.ASSOGBA Maxime
704. ASSOUMA Moussa
705.ATCHA Bourai'ma
706. AVOCETIEN Enagbo Vincent
707. BAMIGBOLA Adélaïde Chérifatou
708.CHABI Zacharie
709.DAGNON Honorat
7l0.DOSSOU Cossi Etienne
71 1. DOSSOU Nicolas Kouassi
7l2.ESSE Suzanne
713. FABIYI Gilbert Comlan
714.FAGLA Pierre Léopold
715.FALADE Bissiriou
716. FASSASSI Moussibaou
717. GBAGUIDI Sèdédji Nonaho Grégoire
718.GOLIDALO Sèho Léon
719. GOUSSANOU Mamoudou
72O.HODONOU Kuessi
721.HOUNGBO Mahougbé

a

I



I 20

t

722.KANHONOU Mathias
723.KIKI Marie Angèle
724. KINBA ADAMOU Boni Alassane
725.KOUTON Cocou Roger
726. LIM A COMLAN Dominique
726. Moussll-lou Coles Moukadamou
727. NONGBEGNON Houndjo
728. NOUNAGNoN Erêdjihunkpé Roger
729. OKE Hounsa Félix
730. OKOUDJOU André Pierre Claver
731. OROU Goulé Chabi
732. OSSENI Hamadou Sakariaou

733. OUSSENI Sounon Zénabou

734. SABIBOUN Badourou
735. HACHEME Marguerite
736. SENOU Ayaba Justine
737. da SILVA Francine Julienne Haérathe

738. SOUMANOU Mouftaou
739. TAKoUAdamou
740. TCHIDI TOWADE Cocou
741. TONON T. A. Célestine
742. TouDoNou Michel
743. YESSOUFOU Moubarakatou
744. zoUYEHoU Beibon

MINISTERE DE L'ENSEIGI\-EMENT TECHNIOTIE ET DE

I LA FOR]VIATION PROFESSIONNELLE

745. ACCROMBESSI Basilia

MIMSTERE DE L'ENSEIGNTEMENT SUPERIEUR ET DE LA

RECHERCHE SCIENTIFIOUE

746. AHOLOU Roger Kponou
747. AX.OHA Joseph
748. HOUEHA André Didier
749. LOGBO Clément
750. MONTEIRO Célestin
751.N'TIA Roger
752. KODONON Rigobert



I t

a

I

21

753. KOROGONE Yérima Orou
754. HOUNDONOUGBO Jean Coomlan
755. ROMIEU Jeanne Paulette

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQTIE

756. SAYI Minakpon Isaac
757.HOUENON Cossi
758. VIEYRA Bemadette
75q. MENSAH Emile Antoine Dodji
760. Da SILVA Flavien Charles Lokman
T6I.BACHABI Rafatou
762.DAGLA Laétitia
763. BOÏ Emilienne Odile
764.AGOSSOU Coffr
765.AMOUSSOU Raymond Aimé Kuassi
766. MANIGUI Abdoulaye Lamatou
767. POGBE Antoinette
768. AYOSSO Mathilde
769. D'ALMEIDA Jeanne
770. BEHANZIN G. Vincent
771. HOUENOU H.B.D. Jean
772.COYI Jean Désiré Philibert
773.DANSOU Alfred
774. HOTINTCHENOU Valérie
775. HOUNTONGBE Cocou Pascal
776. AGOSSOU Benoît
777.F ABY Bolarin Vincent
778. HOUNKONNOU Victor
779. KPOMASSE Comlan Séraphin
780. FASSINOU Y. Paulin
781. ADJAVON Anicet Ayivi
782. CODJO-MEDEGAN Rita Tétédé Oyintola Minazon
783. SOFONNOU Comlan
784.LOUPEDA Roger
785.AZANDEGBE Nestor
786. GNONHOUE Vincent
787.HOUEDO Paul
788. HOLINNASSO Prince Pascal
789. OGOTINDELE Akplogan Sophie
790. AMOUSSOU-KAKPO A.E. Rosalie
79l.AGOSSOU Philippe Yéton
792. ODOULAMI Honoré
793.PADONOU Nazaire
794. PADONOU Jijoho



t

a

I

22

795. KOURA Ambroise
796. LAWSON Michel
797. MADOUGOU Soumaila
798.BOTON Fernand
799. PATINVOH Guy-Victor
800. BLAGBO Cyprien
801. TOSSOU Barhtélémy
802. HOUEZE Bernadette
803. SODJINOU Hotègni Nestor
804. KOUKPAKI Célestine
805. AVOHOU Apolinaire
806. TCHIAKPE Gilbert
807. ALIHONOU Eusèbe Magloire
808. De SOUZA José
809. OBEY Antoinette
8 10. MAMA-SAMBO/ADAMOU N'DIAYE Aïssat
8 I 1. HOUESSOU/CAPO-CHICHI Lucie
812. LEZE-DOUGNON Marie-Madeleine
8 I 3. D'OLIVEIRA-TCHIAKPE Célestine
814. ONILOUDE - OYEDE Priscille
8 I 5. AGOLI.AGBO/\,{OUTAÏROU RCiNC

816. ODOULAMI-MONTEIRO Laurence
817. ALYKO-OGOUMA Lucienne
818. MESSAN-MEDJI Léontine
819. ADEOTHY Soubédath
820. GAINSI Albertine
821. JOHNSON Ambroisine
822.LOZES Andréa
823. AÏMONTCHE Régina
824. GANDJETO-HOUGI Edith
825. KAGBARA-KOUNI Elisabeth
826. ADANDE Christine
827. ZINMONSE Christophe
828. KOLINOUDJI Pierre-Paul
829. ADJOVI Martin
830. ATCHA N'Tèkpo
S3I.ADJAGBONI léonard
832. HOTINMASSE Cécile
833. AÏHOU Justine
834. GBESSAYA-HODONOU Martine
835. DAH-BOLINON H. Roger
836. HOUNGBADJI Philippe
837.NOUKOUKOU A. Antoinette
838. PAQUI F. Paulin
839. ADOUNVO Olivier
840. ADE Gabriel
841.ZANNOU D. Marcel



, l

a

o

842. FABY B. Vincent
843. ADJAHO Euphrasie
844. ONILOUDE-ADJAGBA Josephine
845. CUEDEME-ABALLO D. Léonie
846. FATON A.H. Alexandre
847. AMOUSSOU Gualbert Comlan
848. TANGNI Ignace
849. ZOHOUNVO Dossa Innocent
850. GBETIE Michel Romuald Th.
85l.DJAHO Pierre Raphaël
852. HADONOU Cyrille
853. GNANKADJA Célestin
854. ATINDEHOU Jean-Marie
855. BOGLO Henri
856. SOGBAVI Jérôme
857.ZINKPONON Clément
858. KPAMEGAN Léon
859. DAFODJI Alexandre
860. BAKARY TOUKOUROU Rafatou
861. SANVI-da MATHA Anne-Marie
862. AGUESSY Gratien A. Dieudoruré
863.AHOUMENOU Calixte
864. HOUNDJO Alexandre
865. TCHIBOZO Adolphe
866. SOTODJI Léon
867. HOUEDJATO N. Clément
868. MAMA SABAM Imorou
869. SAGBO Jean-Yves Clotaire
870. AGBADJINOU Louis
871. DEHOUI Toussaint
872. LAOUROU Simon
873. GUEDEGBE Modeste
874. ATINDEHOU Camille
875. SOSSOU Koffi Alexandre
876. DOMAH Marcel Antoine
877.GLELE Luc Athanase
878. BEWA Daniel
879. EDAH Marcellin
880. ABOUTA Bienvenu
881. AKOUEIKOU Frédéric
882.AGBOHOUI Marin
883. ADJOU Casimir
884. SATCHI Pierre
885. HOUNHOLIENOU Séverin
886.AMZAT DjimaVictor
887.HOUNSA Victor
888.HAMELO Félicienne



I
24

I

SS9. SAÏ Bernice
S90.ZOCLANCLOLINON Dossou Victor
891. MEDJI Ayité Paul Léon
892. KOUGBENOU Georges
893. AYIVI Blaise
894. PADONOU Toussaint
895. BAGNAN Kémoko
896. AKPO E. César
897. AGBOTON Hyppolite
898.AVIMADJE Martin
899. BOCO Vicentia
900. PADONOU-do Ango Florence
901. BASSABI Souleymane
902. ATTOLOU Vénérand
903. AVODE Dossou Gilbert
904. KODJOH Nicolas
905. HOUNCBE Fabien
906. AIryI Gualbert
907. PADONOU Clément
908. LATOUNDJI Sèmiou
909. ZOHOUN Sossa Isidore
910. BIGOT André
9Il.TCHOBLI Martin
912. ATCHADE Sognon Dominique
913. VOYEME Karl Augustin
914. MASSOUGBODJI Achille
915. DEGUENON Kossou Eugène
916. FOUSSENI Idrissou

DE LA FAMILLE DE LA PROTECTION SOCIALE ET DE

917. FACIA Constance
eIS.DEGNIGBE Dégbédji
919. AKPODJI Marie Laurence
920. TOGNISSO Euphrasie
92l.AZA Lazane
922. DJINADOU Isbath
923. GANGBE Julienne
924.GLELE Toussaint
925. ANATO Amoussoukpêvi
926. BAKARI Bernadette
927. ATESSI Alley
928. SACCA Foulératou

LA SOLIDARITE



25

929. PEREIRA Sabine
930. SITONDJI K. Delphine
931. TRAORE S.B. Isabelle
932. ADISSO Vincentia
933. SODJI Véronique
934.TAUZIET Louise
935. MOUTAIROU Raima
936. ADOMON Micheline
937. TOKO T. Lamatou
938. AHISSOU Céline
939. ZINSOU Angèle
940. FANOU Dorothée
94I.AHOUHENOU Michel
942. GIBIGAYE Amina
943. MENSAN Clémence
944. ALISSOUTIN Colette

fe+s. vEHoUESSI Berthe
946. SOZONLI Agnès

MINISTERE DE LA CULTTJRE DE L'ARTISANAT ET DU TOT]RISME

a

947. ALADE Coffi
948. MIGAN John
949. LAWANI Yaya
950. DOSSOU COSSI Théophile Mohamed
951. ADIMI BIAOU Pierre
952. AGBETI Michaël Idohou
953.AKPONA Abioyé Piene
954. AYARI Rachida
955. DEWAKIN Dègnon Lazare
956.KOLINNOU Clément
957. SOUMANOU Sourakatou Adigou
958.AHOKPA Samuel
959. ADJAVON Annick C.D.
960. DARE G.M. Winceslas
961. EFrySSE Sanni Mamadou "mister OKEKE"
962. GODONOU M. Toussaint
963. KPEROU Bio Sika Mathurin
964.NOANTI M. Constant
965. TOGBE Louise Modeste
966. TOKPO A. Tiburce

l' t



T.

a

967.
968.
969.
970.
971.
972.
973.
974.
975.
976.
977.
978.
979.
980.
981.
982.
983.
984.
985.
986.
987.
988.
989.
990.
99t.
992.
993.

995.
996.
997.
998.
999.
1000.
r 001.
1002.
1003.
1004.

26

MINISTERE DE LAJEUNESSE DES SPORTS ET LOISIRS

DEGBO Dotou Clément
AHIZIME A. Mathilde
NOLINAGNON S. Eléonore C.
AGONDANOU Odette
PONHA Paul
DECKON Bénédicta
AYIBOUKI Abdoul Ramanou A1abi
AMOUSSOU Joseph
HOUNWANOU Rigobert
TOSSOU Marthe
AMOUSSOU F. Charlotte
DEGBEGNON Sossou Pascal
GOMEZ Afiavi Honorine
DJIHUAN Alexandre Gabriel
OLODO Samson
ABATTAN Nicodème
ACCALOGOUN Basile
KPOSSOU Etienne
KINDOZOUN Abelle
DJIBRIL Mamadou
AGOSSA Bruno
AMIKPEMI Jean
GBETINSANON Delphin
GBADAMASSI MamaDjima
SAI(A Benjamin
KARIMOU Ismaila
DAYATO Jean-Marie

) Oe+. ALLADAYE Henriette
TCHINAN Gilbert
SOGBOSSI Florentin
LOUGBEGNON Martin
TOLOME Nazaire
OUSSOU Aline
TEVOEDJRE Z. Gervais
ALIA Edwige
GANMAGBA Modeste
WOROU Hélène
ZOUNTCHEME Michel



'|r 27

MINISTERE DE LA COMMUNI ON ET DE LA PROMOTION DES

TECHNOLOGIES NOUVELLES

1005. MAGADJI Moucharatou

Article 2 : le présent Décret dont la durée d'application est de trois (03) ans pour compter de
la date de sa signature, sera enregistré et publié au Joumal Offrciel de la République du
Bénin.

Fait à Cotonog le 07 juin 2oo4

Par le Président de la République,

]n"rae t'rtat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

Mathieu KEREKOU

o
Le Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin par intérim,

Am tions :PR4-AN4- CC2 -CS 2- HCJ2 -HAAC 2-CES 2 -MINISTERES
2I -GCONB 20 _ SGG 4-DEPARTEMENTS 6 - DPE-DLC-INSAE 3 _IGE-CSM-
DCCT 3 - BN-DAN-ONIP 3 _TTNB-FASJEP-ENA 3 - JORB 2 _ INTERESSES IOO5.

Àb4
Gréeoire-Gilbert GBENOU


